
 
Västra Södertörnsgruppen     Utgåva 2 

 

Minnesanteckningar från möte med Västra Södertörnsgruppen den 3 maj 2024 i Tumba SPFs lokaler. 

Närvarande:  

Ordförande för mötet: Knut-Olov Axelsson, Huddinge; 

Sekreterare: Björn Janhagen, Nykvarn, 

Elisabeth Bäckman, Botkyrka; 

Anki Lauberg, Grödinge; 

Karin Halldin och Nils Blohm, Järnabygden; 

Ebon Eriksson, Holmfast, Södertälje; 

Irene Beckman, Salem, ers för Per Olov Lindberg; 

Inez Granström, ers f Agneta Tjärnhammar, Nynäshamn; 

Peter Clefisch, Östertälje; 

Barbro Rhodin, Distriktet; 

 

Efter det att Knut-Olov valts till ordförande för mötet hälsade han alla välkomna. Därefter skedde en 

presentation av samtliga. 

Därefter gicks Minnesanteckningarna från mötet den 2 februari 2024 igenom. 

Där framkom att Knut-Olof redan samlat flera av föreningarnas digitaliseringsombud till ett första möte. 

Minnesanteckningar därifrån kommer att skickas ut till samtliga ordföranden inom Västra 

Södertörnsgruppen. Ännu finns möjligheter att anmäla representant till Knut-Olov då fler mötestillfällen är 

inplanerade. 

Ett exempel på hur detta med utökad digitalisering i samhället kan få för konsekvenser är att det i en 

nystartad bostadsrättsförening uppmanades till sina boende att ”använda sin smarttelefon för bokning av 

tvättstugan”, detta i ljuset av flera i lägenheterna inte hade tillgång av mobiltelefoner. 

Programgruppernas träff kommer att ske i höst i Nykvarn. Några namn saknas fortfarande. Björn bearbetar 

detta för närvarande. 

Betr. Resegruppen (kan i vissa fall sammanfalla med Programgruppen i några föreningar) svarar Agneta 

Tjärnhammar för. Inez fick i uppdrag att påminna Agneta om att det är en särskild grupp för de som 

arrangerar resor. 

Sekreteraren påminde om den tänkta motionen om ”Vem skall dra fördel av att ordna resor”. Barbro Rhodin 

kände väl till problematiken och lovade skicka ett dokument till sekreteraren som behandlat liknande 

fråga/problem.  

Valberedningsfrågorna inför Förbundets årsstämma 2025 togs upp på nytt. Förslag på hur man går vidare 

diskuterades. 

Minnesanteckningarna lades därefter till handlingarna. 

 

Barbro Rhodin fick därefter ordet. Hon representerar fr.o.m. nu som Distriktets representant i Västra 

Södertörnsgruppen och kommer därför att kallas till våra kommande möten. Det innebär också att våra 

frågor i denna grupp kan kanaliseras in till Distriktsstyrelsen. 

Hon berättade om kommande aktiviteter i Distriktets regi som t.ex.: 

- Seniormässan den 10 maj; 

- KPR dag den 27 maj (mejlutskick har gjorts); 

- Ordförandekonferens (Viking Line) den 18-19 september; 

- Förberedelser inom olika områden bl.a. budgetfrågor inför nästa års Distriktsmässa; 
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- Som Distriktets digitaliseringsansvarig planerar hon en konferens i höst för att få reda på vad som 

egentligen efterfrågas ute i föreningarna, vad skall kommuniceras ut. Vilka gratisprogram kan man ladda ned 

och utnyttja och hur öka kunskapen av ”inte verktyget digitalisering” utan ”sättet” att använda den 

information som finns i form av appar, QR-koder etc. 

En fråga som kom upp var hur gör synskadade. Här ett citat från webbtidningen Debatt: ”I dag saknar sex av 

tio äldre med synnedsättning möjlighet att självständigt använda e-legitimation. De utestängs därmed från 

det växande utbudet av sjukvårdstjänster, bankservice och e-handel”. 

Agneta avslutade sin rapport med att tipsa om att det i SPFs Intranät finns flera exempel i form av 

filmer/bildspel om bedrägerier. 

Mötet beslöt att Ordföranden för Västra Södertörnsgruppen väljs på ett år i taget och detta efter det att 

samtliga föreningar i gruppen har haft sina respektive årsmöten. 

 

Då det inför detta möte inte fanns några fler punkter på dagordningen än ”Övriga frågor” fanns utrymme för 

många angelägna frågeställningar som här skrivs i punktform: 

- Nyrekrytering: Med brev till olika åldersgrupper ansågs både dyrt och inte värt besväret. ”Mun mot 

mun metoden” absolut den bästa. Ta med en vän till någon medlemsträff. Det lönar sig bättre. 

- Samordning av parkeringsappar. I digitaliseringsvärlden borde det finnas möjlighet att ”bara” ha en 

app istf flera olika. Kanske en fråga till Förbundet? 

- Marknadsföra SPF appen bland Distriktets föreningar. Kan finnas ett motstånd i en styrelse, men 

tänk på möjligheterna att på ett bra sätt kunna kommunicera med sina medlemmar. 

- Seniordag i Stadshuset i Södertälje den 23 oktober. 

- Ofrivillig ensamhet. Hänvisning till Intranätet (Trycksaker/Webbutik): Här ett exempel vad man 

skriver i en folder i PDF format: ”Arbetet med att minska ofrivillig ensamhet och isolering ser mycket 

olika ut i landet. Några kommuner och regioner har gjort stora insatser bland medborgarna medan 

andra saknar en plan för att komma i gång. Att minska den ofrivilliga ensamheten bland landets 

seniorer kan inte göras enbart genom en insats utan kräver att olika nivåer i samhället samverkar 

med ideella sektorn för att vi ska få bestående resultat”. 

Samtliga i gruppen var överens om att detta är en stor fråga och att man har olika sätt att förhålla sig 

till den. 

Generalfullmakt/Framtidsfullmakt. Har SPFs Förbund någon info om detta? 

Här info från nätet: 

En generalfullmakt ger någon rätt att göra allt som du själv har rätt att göra för din egen del. Det 

står inte specifikt vad den som företräder dig får göra. Ombudet får alltså företräda dig i stort sett 

alla ärenden. 

Med en framtidsfullmakt kan dina anhöriga hjälpa dig i framtiden om du blir sjuk eller råkar ut för 

en allvarlig olycka. Fullmakten träder bara i kraft om du inte längre klarar av att sköta dina ekono-

miska och privata ärenden själv.  

Bankföreningen skickade idag in en framställning till regeringen där vi begär att regeringen 

skyndsamt ser över lagen om framtidsfullmakter samt inför ett register över framtidsfullmakter, 

gode män och förvaltare. Skarp kritik riktades mot lagen redan under lagstiftningsprocessen. 21 juni 

2023. 

Vi skickar med Barbro ovanstående fråga till Distriktet för ev. vbf till Förbundet för att veta hur läget 

är idag. 

- Vuxenskolan 

Verkar som om väldigt få föreningar utnyttjar Vuxenskolan och att det upplevs som krångligt om 

någon annan behörig rycker in som ersättare för att leda en kurs. 

- Säkerhetsföreskrifter i samlingslokaler 

Vissa lokaluthyrare är noga med att kräva att den som hyr en lokal är förtrogen med var 

nödutgångar och hjärtstartare finns. Hur är det i Din förening? 



3 
 

- ICE (In case of Emergency) i mobilen    Anhörigkontakt/er vid olycksfall 

Mötesdeltagarna fick tips om hur man för in uppgifterna i telefonen. När man trycker på 

”Nödsamtal” skall uppgifterna som är inlagda komma fram. Börja med att skriva ”ICE1, mellanslag, 

relation och namnet på person plus tfnnumret (+46 utan den första nollan). 

Nästa möten och platser 

Grödinge SPF, den 13 september, Malmtorpsvägen 25, Grödinge; (baksidan i källaren under radhus längan) 

Huddinge SPF, den 8 november, Patron Pehrs väg, 8-10, Huddinge; 

Samtliga möten börjar kl. 10.00 med fika/smörgås från kl. 09.30; 

Distriktet informeras om ovannämnda möten genom ordförandens försorg. 

Avslutning av mötet  

Ordföranden för detta möte Knut-Olov Axelsson tackade för visad uppmärksamhet och avslutade mötet. 

Vid pennan  

…………………………………..   ………………………………………. 

Björn Janhagen   Knut-Olov Axelsson 
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Bilaga 1 

Medlemsantal och årsavgifter idag samt prognos för 2025 

SPF förening Medlemsantal Årsavgift 2024 Årsavgift 2025 Förändring 

Botkyrka 675 300 320 +20 

Grödinge 177 300 300 --- 

Huddinge 1152 350 350 --- 

Järnabygden 210 310 340 +30 

Nykvarn 518 320 370 +50 

Nynäshamn 598 340 370 +30 

Salem 327 260 290 +30 

Södertälje 727 325 325 --- 

Östertälje 226 280 330 +50 

 

Bilaga 2 (Utgåva 2) 

Kontaktuppgifter för ordförandena i Västra Södertörnsgruppen 

SPF förening, ort Namn Telefonnummer Mejladress 

Botkyrka Elisabeth Bäckman 070-253 63 39 elisabethbackman@outlook.com 

Grödinge Anki Lauberg 070-660 83 77 anki.lauberg@hagudden.se 

Huddinge Knut-Olov Axelsson 070-397 73 83 knut-olov.axelsson@telia.com 

Järnabygden Karin Halldin 072 552 43 10 karinhalldin@gmail.com 

Nykvarn Björn Janhagen 070-346 00 85 bjorn.janhagen@gmail.com 

Nynäshamn Agneta Tjärnhammar 070-758 00 55 agneta@tjarnhammar.se 

Salem Per Olov Lindberg 070-567 67 06 perolovlindberg@yahoo.som 

Södertälje Ebon Eriksson 070-935 79 62 ebon.eriksson@live.se 

Östertälje Peter Clefisch 070-729 43 35 p.clefisch@gmail.com 
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